PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

20.07.2015

№ 1434
	О внесении изменений
в Положение о системе
оплаты труда работников муниципальных
образовательных
учреждений дополнительного
образования детских
школ искусств города
Березники, утвержденное постановлением главы
города от 30.10.2009 № 1803

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления              в Российской Федерации», статьей 47 Устава муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детских школ искусств города Березники, утвержденное постановлением главы города от 30.10.2009 № 1803 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1.раздел V Положения изложить в следующей редакции:

«V.Другие вопросы оплаты труда
5.1.Работникам учреждения могут осуществляться следующие единовременные выплаты:

к очередному отпуску;

в связи с юбилейной датой (50 лет и каждые последующие                    5 лет);

к профессиональному празднику для педагогических  работников – День учителя, для прочих работников – День работника культуры.
5.2.Работникам учреждения также может осуществляться выплата социального характера в виде материальной помощи                    в следующих случаях:

смерть супруга (супруги), родителей, детей;

рождение ребенка у работника учреждения;

регистрация брака работника учреждения;

в связи с тяжелым материальным положением.

5.3.Решение об оказании выплат социального характера, предусмотренных пунктами 5.1 и 5.2 настоящего раздела,                            и их конкретном размере принимает директор учреждения                         на основании письменного заявления работников учреждения                         и документов, подтверждающих обстоятельства, указанные                        в настоящем разделе.

Порядок установления, размеры и условия осуществления выплат устанавливаются локальным нормативным актом учреждения            и согласовываются учредителем учреждения.

5.4.Решение об оказании выплат, предусмотренных пунктами  5.1 и 5.2 настоящего раздела, директору учреждения и их конкретном размере принимает учредитель учреждения на основании письменного заявления директора учреждения и документов, подтверждающих обстоятельства, указанные в настоящем разделе.

Порядок установления, размеры и условия осуществления выплат директору учреждения устанавливаются локальным нормативным актом учредителя и согласовываются с курирующим заместителем главы администрации.

5.5.Выплаты, предусмотренные пунктами 5.1 и 5.2 настоящего раздела, выплачиваются за счет средств экономии фонда оплаты труда.»;
1.2.приложение 3 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                                  на правоотношения, возникшие с 01.05.2015.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от 20.07.2015 № 1434_
Приложение 3

к Положению о системе оплаты
труда работников муниципальных

образовательных учреждений

дополнительного образования

детских школ искусств

города Березники

СХЕМА ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

должностей рабочих муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования
детских школ искусств города Березники

	№

п/п

	Квалификационные уровни
	Наименование

профессии
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих первого уровня»

	1.1.
	Первый квалификационный уровень
	сторож (вахтер);
уборщик

служебных помещений;

гардеробщик;

дворник;
рабочий по комплексному обслуживанию
и ремонту зданий;
плотник;

электромонтер

	1987

2121

2309

2563

	2.
	Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих второго уровня»

	2.1.
	Первый квалификационный уровень
	профессии рабочих,

по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником работ

и профессий рабочих:

настройщик

пианино и роялей

4-8 разрядов ЕТКС

	4782

_1183356867.doc
[image: image1.png]